
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33866 113Segunda-feira, 06 DE MAIO DE 2019

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 1.291/2019 PMA
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

Parte: Município de Afuá - PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ e a Empresa 
EQUATORIAL ENGENHARIA EIRELI - EPP. Objeto: CONSTRUÇÃO DAS PAS-
SARELAS EM CONCRETO ARMADO DAS TRAVESSAS ANTONIO AUGUSTO 
(27,00M) E FIRMINO COELHO (177,00M) NO BAIRRO CENTRO, MUNICÍPIO 
DE AFUÁ. Valor: R$ 493.099,11(quatrocentos e noventa e três mil, noventa 
e nove reais e onze centavos).
Vigência: 30/04/2019 à 30/04/2020
Ordenador de despesa: Odimar Wanderley Salomão

Protocolo: 430215

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 002/2019
A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através da Comissão Permanente 
de Licitação, comunica que realizará licitação na modalidade Concorrência 
Pública nº 002/2019, do tipo menor preço global, com objetivo de contra-
tação de empresa especializada para construção da Feira de Artesanato, 
Praça de Alimentação e Revitalização da Orla do Pedalinho no município de 
Salinópolis, no Estado do Pará, incluindo material e mão de obra, confor-
me Termo de Compromisso 0270/2017. Data da Abertura:06/06/2019 as 
09:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópo-
lis, 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopo-
lis-PA,Fone:91-99230.2079, email:pms_salinopolis@hotmail.com. Horário 
p/retirada edital de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na 
Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br. 
TATIANA DO SOCORRO MARTINS - Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitação/PMS

Protocolo: 430247

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001-PP-CPL/PMSBP
Objeto: EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AOS CONTRATOS nº 0102001/2019-PMS-
BP, nº 0102002/2019-FME - nº 0102003/2019-FMS, nº0102004/2019-FMAS, 
nº 0102005/2019-FUNDEB e nº 0102006/2019-FMMA.
Os Termos Aditivos tem por objetivo o reajuste dos preços contratados de 
gasolina comum e óleo diesel-S10, passando a vigorar o valor unitário de R$ 
4,600 por litro de gasolina comum e R$ 3,850 por litro de óleo diesel-S10, 
com fundamento no §8º do artigo 65, da Lei n.º 8.666/93, de 21 de junho de 
1993, mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Santa Bárbara do Pará (PA), 30 de abril de 2019.
NILSON FERREIRA DOS SANTOS

Prefeito Municipal
Protocolo: 430249

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0072019-PP-SRP - CPL/PMSBP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS) PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, sob o critério de MAIOR DESCONTO.
DATA DE ABERTURA: 17/05/2019 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à Rodovia 
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara do Pará, de 
segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h ou no Mural dos juris-
dicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Marcia Helena Moreira Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 430251

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-SEMSA 
Objeto: Aquisição de combustível, lubrifi cante e gás GLP para atender os 
setoriais da Secretaria de Saúde de Santarém. Data de Abertura: 16 de maio 
de 2019 às 09: 00h, na SEMSA. O Edital poderá ser obtido pelo site: www.
santarem.pa.gov.br. Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS; 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019-SEMSA. Objeto: Contratação de Empre-
sa Para Reforma e Ampliação do Centro de Saúde do Distrito de Curuai Lago 
Grande, de Acordo com a Proposta nº 17556.6590001/18-002, do Ministério da 
Saúde. Data de Abertura: 22 de MAIO de 2019 às 09:00h, na SEMSA. O Edital 
poderá ser obtido pelo site: www.santarem.pa.gov.br. Irlaine Maria Figueira da 
Silva - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - SEMSA.

Protocolo: 430254
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUA
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 06/0012019-DL- PMSAT-SEMED
CHAMADA PÚBLICA Nº 06/0012019-DL-PMSAT-SEMED, Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA ATENDER AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MU-
NICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, DE ACORDO COM AS DIRETRIZES 
DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE), conforme 
Anexo I termo de referência. Recebimento da Documentação e Projeto de 
Vendas até o dia: 28/05/2019 às 10:00hs. Retirada do edital: Sala da Co-
missão Permanente de Licitações - da Prefeitura de Santo Antônio do Tauá, 
Av. Presidente Vargas s/n nos altos do Terminal Rodoviário Municipal, das 8h 
às 14h de segunda a sexta-feira. Dúvidas e esclarecimentos no e-mail:cpl-
taua@gmail.com. Poderá ser retirado gratuitamente no jurisdicionados (ht-
tp:www.tcm.pa.gov.br). EVANDRO CORREA DA SILVA.

Protocolo: 430257
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA
PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-007

Objeto: Contratação de agência prestadora de serviços de reserva, emissão, 
marcação, remarcação, endosso e entrega de passagens rodoviárias e aére-
as do Município de Bom Jesus do Tocantins/PA. Data da abertura 16/05/2019 
às 08:00 horas. Local Sala de Licitação- Prefeitura Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins. Retirada do Edital até as 13:30hs do dia 14/05/2019. 

Maria do Socorro C. Albuquerque-Pregoeira
Protocolo: 430216

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019-PMTA-CPL. 
A Prefeitura de Terra Alta torna pública a realização da licitação cujo objeto é: 
aquisição de medicamentos, instrumental hospitalar e odontológico, insumos, ma-
terial técnico e permanente, material de laboratório, destinados a atender pacientes 
no Município, diante das necessidades da Secretaria de Saúde. Data de Abertura: 
16/05/2019 ás 10h. Na Edital: Prefeitura, e-mail: cplterraalta@gmail.com; 

João Carlos Fernandes de Farias - Presidente da CPL.
Protocolo: 430261

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019 - PMC - SRP
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Materiais de cons-
trução, elétrico e hidráulico para atender as necessidades da Prefeitura Mu-


